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EFRLANGEN-HOCHSTADT

LANDRATSAMT

Kreisorgane
Marktplatz 6, 91054 Erlangen

R O Busbahnhof, Hugenottenplatz

Bahnhof Erlangen

Zimmer: 106

Ansprechpartner:  Frau Meyer

Telefon: 09131/803 198

= Telefax: 09131 /803 192

> E-Mail: brigitte.meyer@erlangen-hoechstadt.de

Unser Zeichen: Z1

Erlangen, 28.10.2016

6. Sitzung des Ausschusses fir soziale Angelegenheiten des Landkreises Erlangen-

Hochstadt

Sehr geehrte Damen und Herren,

die nachste Sitzung des Ausschusses flir soziale Angelegenheiten des Landkreises Erlangen-
Hochstadt findet am

statt.

Donnerstag, dem 10.11.2016,

um 09:00 Uhr,

im Sitzungssaal des Landratsamtes in Erlangen,

Zu dieser Sitzung lade ich Sie freundlichst ein.

Die Sitzung ist 6ffentlich und hat folgende Tagesordnung:

Vorlagen-Nr.:
¥. Umbesetzung des Seniorenbeirates des Landkreises Erlangen- SG 15/004/2016
Hochstadt
2. Unterbringung von Asylbewerberinnen und Asylbewerbern im SG42/076/2016
Landkreis
3. Antrage auf Kreiszuschisse;
3.1. Frauenzentrum Erlangen e.V. SG42/078/2016
3.2. Soziale Betriebe der Laufer Muhle gGmbH fir den SG42/079/2016

"LebensMittelPunkt" Hochstadt

Allgemeine Offnungszeiten

Mo - Fr 08:00 - 12:00 Uhr
zusétzl. Do 14:00 - 18:00 Uhr
und nach Terminvereinbarung
Kfz-Zulassung

Mo, Mi 07:30 - 13:00 Uhr

Di, Do, Fr 07:30 - 11:30 Uhr
zusatzl. Di 14:00 - 16:00 Uhr
zusétzl. Do 14:00 - 17:30 Uhr

Ausléanderwesen, Staatsangehdrigkeit

07:30 - 12:00 Uhr
14:00 - 17:30 Uhr

Mo - Mi, Fr
zusatzl. Do

Landratsamt Erlangen-Hochstadt
Marktplatz 6, 91054 Erlangen

Vermittlung 09131/803-0

Telefax 09131/803 - 101
Dienststelle Hochstadt a. d. Aisch
SchloRberg 10, 91315 Hochstadt a. d. Aisch
Vermittlung 09193/20-0

Telefax 09193/ 20 - 501

E-Mail info@erlangen-hoechstadt.de
Internet www.erlangen-hoechstadt.de
Glaubiger-ID  DE90ZZZ00000040253

Bankverbindungen

Stadt- und Kreissparkasse Erlangen

Konto-Nr. 18 229, BLZ 763 500 00

IBAN DE38 7635 0000 0000 0182 29, BIC BYLADEM1ERH

Kreissparkasse Hochstadt a. d. Aisch
Konto-Nr. 430 000 026, BLZ 763 515 60
IBAN DE43 7635 1560 0430 0000 26, BIC BYLADEM1HOS

VR-Bank Erlangen-Hochstadt-Herzogenaurach eG
Konto-Nr. 175, BLZ 763 600 33
IBAN DE86 7636 0033 0000 0001 75, BIC GENODEF1ER1

8
/(etropolregion niirnberg

KOMMEN, STAUNEN, ELEIREN,
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3.6.2.
3.6.3.
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3.6.6.
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3.9.

3.10.
3.10.1
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3.11.
3.11.1

3.11.2

3.12.
3.13.

3.13.1

3.13.2

3.13.3

3.13.4

Offene Tur Erlangen e.V.

Bayerisches Rotes Kreuz Kreisverband Erlangen-Hdchstadt fir
die Forderung der Verbandstatigkeit

Diakonisches Werk Bamberg-Forchheim e.V. fur die
Asylsozialberatung in der Gemeinschaftsunterkunft in Hochstadt

Diakonisches Werk Erlangen e.V. fur

Bahnhofsmission Erlangen

Bereich der Familienpflege

Forderung der Verbandstatigkeit

Erlanger Tafel

Forderung der Dorfhelferinnen

Forderung der Altenhilfe

Asylsozialberatung

Diakonieverein Eckental e.V. fur die Eckentaler Tafel

Notruf und Beratung fiir vergewaltigte Madchen und Frauen e.V.

Arbeiterwohlfahrt - KV Erlangen-Hochstadt e.V. und Arbeiter-
Samariter-Bund - RV Erlangen-Hdchstadt e.V. fur die Fachstelle
fur pflegende Angehorige

Arbeiterwohlfahrt - KV Erlangen-Hochstadt e.V. fur

Forderung der Altenhilfe

Migrationsberatung

Arbeiter-Samariter-Bund RV Erlangen-Hdchstadt e.V. fur

Asylsozialberatung

Migrationsberatung

Paritatischer Wohlfahrtsverband - Bezirksverband Mittelfranken

Caritasverband fir die Stadt Erlangen und den Landkreis
Erlangen-Hochstadt/Aisch e.V. fur

Altenhilfe
Verbandstatigkeit

Dorfhelferinnen

Asylsozialberatung

SG42/082/2016

SG42/084/2016

SG42/080/2016

SG42/083/2016

SG42/086/2016

SG42/094/2016

SG42/088/2016

SG42/095/2016

SG42/096/2016

SG42/104/2016

SG42/089/2016

SG42/085/2016

SG42/092/2016

SG42/091/2016

SG42/100/2016

SG42/097/2016

SG42/099/2016

SG42/093/2016

SG42/101/2016

SG42/102/2016

SG42/103/2016

SG42/105/2016



3.14. Evangelisch-Lutherisches Kirchengemeindeamt Bamberg fur die SG42/107/2016
Forderung der Dorfhelferinnen

3.15. Informations-, Beschwerde- und Schlichtungsstelle (IBS) SG 15/005/2016

3.16. Arbeitslosenberatung Herzogenaurach SG42/077/2016

4, Durchflihrung der Asylsozialberatung und Migrationsberatung - SG42/108/2016
Erméchtigung zur Zuschussgewahrung und weiteres Vorgehen

5. Durchfuihrung der allgemeinen sozialen Beratung - Ermachtigung SG42/106/2016
zur Verhandlungsfiihrung und weiteres Vorgehen

6. Ruckforderung von Kreiszuschiissen

6.1. Evangelisch-Lutherisches Kirchengemeindeamt Bamberg fir die SG42/110/2016
Dorfhelferinnenstation im Jahr 2015

6.2.  Offene Tur Erlangen e.V. fur das Jahr 2015 SG42/111/2016

7. Vorberatung des Haushalts 2017 SG42/109/2016

Die Vertreter der entsprechenden Verbande/Organisationen werden zur Sitzung eingeladen.

Mit freundlichen GriiRen

Alexander Tritthart
Landrat
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